04/12/2020 Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/587E8E7B/03AGdBq26sQeVS82PmyssmFcHeS_p5EuVsuJQlVli-pHdXjfh8rk2IcUY23kT615s0gkrjcdkpqXi… 1/2

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 052/2020GP DOM ELISEU-PA 04 DE NOVEMBRO DE 2020

Decreto nº 052/2020GP Dom Eliseu-PA 04 de novembro de
2020

Dispõe sobre a nomeação dos novos membros
do CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL: CMAS, da outras
providências.

AYESO GASTON SIVEIRA, Prefeito Municipal de Dom
Eliseu, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, e com
base no artigo 83,IX da Lei Orgânica do Municipio:

CONSIDERANDO que na data de 28/07/2020 houve eleição
para novos membros do Conselho Municipal de Assistência
Social-CMAS do Municipio de Dom Eliseu, estado do Pará:

Decreta:

Artigo 1º Ficam nomeados, como membros do Conselho
Municipal de Assistência Social de Dom Eliseu, os seguintes
representantes das entidades não governamentais, usuários do
SUAS e trabalhadores do SUAS na condição de titulares e
suplentes para o BIÊNIO 2020-2022:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
TITULAR: BERNADETE TEM CATEN
SUPLENTE: KARINA PEREIRA PIMENTA VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
TITULAR: VLADEMIR TRINDADE PEREIRA
SUPLENTE: OSMAR NUNES PEREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
TITULAR: JOSELINDA BRITO ALVES LOPES
SUPLENTE: LEANDRO RABELO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TITULAR: PRICYLA DE SOUSA MOURA
SUPLENTE: RICARDO SILVA MATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
TITULAR: JOSINEI ROCHA DE SOUSA
SUPLENTE: ENDERSON FERNANDES

ASSOCIAÇAO DOS IDOSOS
TITULAR: MARIA DOS SANTOS CABRAL
SUPLENTE: MARIA DAS CHAGAS DE SANTANA

PASTORAL DA CRIANÇA
TITULAR: ALZIRA ROSSDEUTSCHER
SUPLENTE: DILZETE MARIA DONÁ

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DO SUAS
TITULAR: JOCEL CONRADO BARROS
TITULAR: ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS
SUPLENTE: YONE DA SILVA VERAS
SUPLENTE: EDNA PAULINO VITÓRIA

REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS DO SUAS

04/12/2020 Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/587E8E7B/03AGdBq26sQeVS82PmyssmFcHeS_p5EuVsuJQlVli-pHdXjfh8rk2IcUY23kT615s0gkrjcdkpqXi… 2/2

DARCI RODRIGUES SILVA

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Dom Eliseu, Estado do Pará, 04 de
novembro de 2020.

AYESO GASTON SIVIERO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Hugo Rafael Alves de Almeida

Código Identificador:587E8E7B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 06/11/2020. Edição 2608
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/